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Remiss av motion om träffpunkter som 
respekterar seniorers egna val 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2024/922 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 

på remiss av Motion om träffpunkter som respekterar seniorers egna 

val.  

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion (KS 2024/922) av 

Andrea Hedin (M) till äldrenämnden angående träffpunkter som 

respekterar seniorers egna val. Motionären menar att allt fler lever 

längre och att det är viktigt att kunna fortsätta fatta beslut om hur 

det egna livet ska levas. I motionen föreslår motionären att  

möjligheterna att kunna servera alkohol vid stadens öppna 

träffpunkter för äldre bör utredas.  

 

Förvaltningen ställer sig positiv till att en utredning görs. 

Utredningen kan ge en tydlig bild inför ett eventuellt beslut att 

ansöka om serveringstillstånd, då regelverket kräver det.  

I en undersökning som förvaltningen genomförde tidigare i år bland 

stadens träffpunkter och mötesplatser framkom att majoriteten inte 

serverar alkohol idag. Ett fåtal enheter serverar alkohol vid särskilda 

tillfällen. Många påpekar att grunduppdraget är att bedriva ett 

hälsofrämjande arbete genom att erbjuda fysisk aktivitet, hälsosam 

mat, kulturupplevelser och social gemenskap i olika former.   

 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har den 4 oktober 2024 remitterat en motion av 

Andrea Hedin (M) till äldrenämnden angående träffpunkter som 

respekterar seniorers eget val.  

Övriga remissinstanser är: 

Handläggare 
Tove Ahner 
Telefon: 08-508 36 220 
Lotta Olofsson 
Telefon: 08-508 36 270 

Till 
Äldrenämnden 
28 januari 2025 

Äldreförvaltningen 
Avdelningen för stadsövergripande 

äldreomsorgsfrågor 

Tjänsteutlåtande 

Dnr ALD 2024/359 

2024-12-16 
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112 25 Stockholm  
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Remiss av Motion om träffpunkter som 

respekterar seniorers egna val, KS 2024/922 

 

• Stadsledningskontoret 

• Socialnämnden 

• Farsta stadsdelsnämnd 

• Södermalms stadsdelsnämnd 

• Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

• PRO Stockholm 

• SPF Stockholm 

• Viljan, Södermalms frivilligcentral 

 

Ärendet 

I motionen beskriver Hedin (M) att perspektivet på livet som äldre 

behöver förändras. Fler personer lever allt längre och det är viktigt 

att fortsätta kunna fatta beslut om hur livet ska utformas på ålderns 

höst. De öppna träffpunkterna fyller en viktig funktion med 

möjlighet till social samvaro, gemenskap och rekreation som ett sätt 

att motverka ensamhet. Möjligheten att kunna ta ett glas 

alkoholhaltig dryck på träffpunkterna har succesivt försvunnit de 

senaste åren.  

 

Motionären menar att alkoholservering är en naturlig och valbar del 

i de sociala sammanhang där vuxna människor träffas och därför 

bör den möjligheten finnas för de seniorer som deltar i någon av 

stadens verksamheter. Alkoholserveringen ska ske på ett 

ansvarsfullt sätt med hänsyn till gällande lagar och bestämmelser 

kring alkoholkonsumtion med ett stadigvarande serveringstillstånd 

till allmänheten. Av de 48 olika träffpunkter som finns i Stockholms 

stad för seniorer skulle det kunna finnas träffpunkter både med och 

utan alkoholservering för att möjliggöra för ett bredare utbud av 

verksamheter. Motionen föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 

 

Att en utredning genomförs i syfte att identifiera träffpunkter inom 

varje stadsdelsnämndsområde där alkoholservering ska vara tillåtet.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande 

äldreomsorgsfrågor. Synpunkter har även inhämtats från 

tillståndsenheten på socialförvaltningen samt från stadens 

förebyggande enheter. Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit 

del av ärendet den 21 januari 2025. Samverkan med de fackliga 

organisationerna har skett i förvaltningsgruppen den 22 januari 

2025. Den 16 januari har ärendet behandlats i det gemensamma för 

socialnämnd, äldrenämnd och överförmyndarnämnd rådet för 

funktionhindersfrågor. 
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Remiss av Motion om träffpunkter som 

respekterar seniorers egna val, KS 2024/922 

 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningens bedömning är att tjänsteutlåtandet inte har någon 

påverkan på jämställdheten mellan kvinnor och män.   

Förvaltningens synpunkter och förslag 

För att servera alkohol krävs tillstånd både för allmän servering 

samt för slutet sällskap, oavsett om det är en stadigvarande 

servering eller vid särskilda tillfällen.  

Förvaltningen ställer sig positiv till motionens intention att skapa ett 

bredare utbud av verksamheter som visar respekt för vuxna 

personers självbestämmande. En utredning kan ge en tydlig bild  

inför ett eventuellt beslut att ansöka om serveringstillstånd på de 

identifierade träffpunkterna.  

 

I utredningen behöver synpunkter från de berörda enheterna 

beaktas. I augusti-september 2024 genomförde äldreförvaltningen 

en enkätundersökning om alkoholservering på de öppna 

träffpunkterna i staden. Samtliga elva stadsdelsförvaltningar har 

svarat på enkäten med svar från sammanlagt 13 olika enheter.  

 

Resultatet visar bland annat att majoriteten av enheterna inte 

serverar eller säljer alkoholhaltiga drycker idag. En enhet har 

särskilda dagar då seniorerna får ta med sig egen alkohol, vilket 

fungerar bra. En annan enhet beskriver att de serverar ett glas 

alkohol vid särskilda tillfällen som underhållning och fest och vill 

gärna fortsätta med det. Vid tidigare servering av alkohol har dock 

situationer ibland uppstått där seniorer har önskat mer alkohol vilket 

har varit svårt för personalen att hantera, även om endast ett glas 

alkohol serveras kan det innebära att en person med ett tidigare 

missbruk faller tillbaka. Många påpekar att grunduppdraget är att 

bedriva ett hälsofrämjande arbete genom att erbjuda fysisk aktivitet, 

hälsosam mat, kulturupplevelser och social gemenskap i olika 

former.   

 

 

 

Karin Bülow  Jonna Hermansson 

Äldredirektör  Avdelningschef 

Äldreförvaltningen  Äldreförvaltningen 

 

Bilagor 

1. Motion om träffpunkter som respekterar seniorers egna val 

 


